Of. G.P. n.º 0011/2004        Sorriso - MT, em 03 de fevereiro de 2004.

Senhor Prefeito,

Passamos às mãos de Vossa Excelência o Ofício nº 013/2004 que nos foi encaminhado pelo Diretor da Escola Estadual Mário Spinelli Senhor Hermes Galeazzi.

No referido ofício o Diretor demonstra grande preocupação com relação a segurança dos alunos e demais funcionários daquela instituição de ensino, razão pela qual, solicita vistoria de equipe técnica da área de engenharia.

Assim sendo, solicitamos à Vossa Excelência que faça gestões junto ao Órgão competente do Governo do Estado para que seja realizada a  referida vistoria com extrema urgência, visto que, conforme manifestação do Diretor daquela Escola há um iminente risco de desabamentos.

Na espera de que Vossa Excelência, dedicará a atenção esperada, renovamos nossos agradecimentos, bem como os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Silveth Xavier de Oliveira

Presidente

Exmº Sr:

JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO

MD. Prefeito Municipal

Nesta.